
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Павлоградского муниципального района Омской области 

«Глинкинская основная школа» 

 

 

П р и к а з 

 

от  05 декабря  2024  г.                       д. Глинкино                                     № 153 

 

Об установлении размера платы,  

взимаемой с родителей (законных представителей)  

за присмотр и уход за детьми,  

осваивающими образовательные программы  

дошкольного образования в  

МБОУ «Глинкинская ОШ» 

 

 В соответствии с частью 2 статьи 65 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании 

приказа Комитета Образования   Администарции Павлоградского  

муниципального района Омской  области № 232 от 04.12.2024 года  «Об 

установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) 

за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность на территории Павлоградского муниципального района Омской 

области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Установить  размер платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в МБОУ «Глинкинская 

ОШ», осуществляющих образовательную деятельность на территории 

Павлоградского муниципального района Омской области (далее – 

родительская плата) (приложение № 1) согласно прилагаемому расчету 

(приложение № 2). 

       2.Признать утратившим силу приказ Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Павлоградского муниципального района 

Омской области «Глинкинская основная школа» от 07.12.2023 года № 172 

«Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в МБОУ «Глинкинская ОШ» 



       3.Настоящий приказ вступает в силу с 09.01.2025 года. 

 

       4.Заместителю директора Федорченко Е.И.  в срок до 27.12.2024 

проинформировать родителей (законных представителей) детей, посещающих 

МБОУ «Глинкинская ОШ», реализующие образовательную программу 

дошкольного образования, об установлении нового размера родительской 

платы. 

      5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор                                                                                   Т.В.Фесенко  

 

 


		2024-12-23T21:12:04+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ПАВЛОГРАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ "ГЛИНКИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА"




